
FINANCE

ZKUŠEBNÍ OKRUHY

1. Základní makroekonomické veličiny – jejich pojetí, význam a použití
2. Veřejné finance – vymezení pojmu, základní rozdíly v pojetí a vykazování
3. Fiskální politika, fiskální pravidla a rozpočtová odpovědnost
4. Příjmy veřejných institucí – základní členění příjmů, rozdíly a charakteristiky
5. Výdaje veřejných institucí – základní členění výdajů, rozdíly a charakteristiky
6. Státní rozpočet – právní ukotvení, proces přípravy a schvalování
7. Struktura zákona o státním rozpočtu
8. Struktura příjmů a výdajů státního rozpočtu, rozpočtová skladba – její význam a základní typy třídění
9. Státní rozpočet – změny rozpočtu a rozpočtová opatření

10. Hodnocení plnění státního rozpočtu v průběhu roku a státní závěrečný účet
11. Programové financování – právní ukotvení, principy, význam

12. Hospodaření územního samosprávného celku – právní ukotvení, střednědobý výhled, rozpočet, rozpočtové 
provizorium, fiskální pravidlo

13. Hospodaření územního samosprávného celku – obsah a struktura rozpočtu, změny rozpočtu

14. Hlavní zdroje financování obcí a krajů – daňové, nedaňové příjmy, transfery a kapitálové příjmy; tvorba a užití 
peněžních fondů

15. Rozpočtové provizorium státu, obcí a krajů – charakteristika a hlavní rozdíly
16. Závěrečný účet územních samosprávných celků
17. Účetní závěrka a další účetní záznamy v případě účetních jednotek veřejného sektoru
18. Základní okruhy činností při vedení účetnictví účetními jednotkami veřejného sektoru
19. Řídící kontrola a její význam při nakládání s veřejnými prostředky
20. Systém finanční kontroly ve veřejné správě

Číslo 
zkušebního 

okruhu


	List1

